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Kære alle sammen, 

Endnu et år er gået i vores dejlige lokalsamfund – og sikke et år! Et år med både generationsskifte, 
grillpølser i modvind, heks på afveje, revy med både flæsk og farver – og ikke mindst masser af 
fællesskab. 

Som det står i vores vedtægter, vedtaget sidste gang på generalforsamlingen den 1. juli 2020, er vores 
formål at arbejde upolitisk og iværksætte arrangementer af kulturel art – gerne i samarbejde med 
andre lokale foreninger – og at støtte initiativer, der gavner Thyregod og Vester. Det må man sige, vi har 
levet op til i år. 

Jeg har ikke taget alle aktiviteter med, men vil gøre nogle nedslag i de største begivenheder. 

 

Generationsskifte – nye kræfter, stærke rødder 

Generalforsamlingen den 27. marts 2025 markerede et historisk øjeblik for foreningen. Her sagde vi 
farvel til to markante profiler i bestyrelsen: Jens Erik Svane og Hans Viggo Hansen. 

Jens Erik har været formand i to perioder – samlet 15 år – og har sat et tydeligt præg på 
borgerforeningen. Hans Viggo har ligeledes haft flere perioder som både bestyrelsesmedlem og 
næstformand – og var i sin tid med til at starte Thyregod Revyen op! Det er ikke småting. 

En kæmpe tak til jer begge for mange års tro tjeneste. Heldigvis slap I os ikke helt – I lovede heldigvis at 
hjælpe med overdragelsen, så tak for det. Tak for støtten.  

Det er altid en balance at forny og bevare – men vi kom godt fra start. Den nye bestyrelse har kastet sig 
ud i opgaverne med gåpåmod, energi og en god portion mod. 

Efter generalforsamlingen samledes vi til fællesspisning, hvor Bjarne Boysen fra lokalrådet fortalte om 
Visionsmidlerne fra Landsbyvisionen, og byrådsmedlem og formand for Teknisk Udvalg, Gerda 
Haastup Jørgensen, gav indblik i arbejdet i byrådet. En god aften med både mad, dialog og perspektiv. 

 

Forår med mening – affaldsindsamling 

Den 5. april mødtes vi ved Hytten ved Bækken bag Center Thyregod. Bevæbnet med handsker, sække 
og godt humør gik vi i gang med at samle affald langs veje og stier. 

Thyregod Skoles børnehaveklasse havde allerede tyvstartet dagen før – og selvfølgelig kvitterede vi 
med en sodavand som tak for indsatsen. Når de mindste går forrest, ved man, at fremtiden er i gode 
hænder. 

Efter veludført arbejde samledes vi ved hytten til grillpølser, øl, vand og slik til de yngste. Det er præcis 
den slags dage, der viser, hvad fællesskab kan: Vi gør noget godt for miljøet – og for hinanden. 
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Sankt Hans – blæst, bål og bloksbjerg 

Den 23. juni trodsede 125 mennesker regn og blæst for at fejre Sankt Hans på Kirkehøjvej. 

Vi var ærligt talt lidt bekymrede i løbet af eftermiddagen – vinden havde godt fat – men kl. 19.30 lagde 
den sig, og bålet kunne tændes. Heksen kom sikkert afsted mod Bloksbjerg. 

Årets båltaler var Kristian Thulesen Dahl, som havde taget turen hjem til Thyregod fra Aalborg. Han 
holdt en flot tale om fællesskab, frivillighed og betydningen af lokale foreninger – og roste det 
engagement, der kendetegner vores by. 

Musikken blev leveret af Hald & Hindborg, og mange gav udtryk for, at det havde været en fin aften for 
både store og små. 

Vel mødt igen i år! Årets båltaler er allerede på plads, kan jeg løfte sløret for. 

 

Thyregoddagene – tredje uge i august, når byen summer 

Thyregoddagene er altid noget helt særligt. Tredje uge i august forvandler byen sig fra hverdagsrytme til 
feststemning – og det mærkes overalt. Der er lys i hallen, liv på festpladsen og latter på tværs af 
generationer. 

Ugen begyndte med åbent hus hos Thyregod Modeljernbaneklub på Vestre Allé. Her blev både børn og 
voksne tryllebundet af de detaljerede landskaber, de små tog og de mange timers nørdet præcision. 
Det er fascinerende, hvordan miniatureverdener kan samle så mange mennesker. 

Sangaftenen “Vers med værdier” blev et af ugens mere eftertænksomme og hyggelige indslag. 
Tidligere formand og lærer Jens Erik Svane blev udfordret med syv spørgsmål – og der blev både grinet, 
tænkt og nikket genkendende. Efterfølgende blev der serveret bobler og lidt godt i våbenhuset, hvor 
samtalerne fortsatte længe efter sidste vers. 

Onsdag aften stod i fiskens tegn ved Rørbæk Sø. Fiskekonkurrencen samlede både garvede lystfiskere 
og nybegyndere med store forventninger. Der blev målt, vejet og fortalt historier – og som altid var 
nogle fisk en anelse større, når de blev genfortalt senere på ugen. 

Plejecenter Sansbjerg holdt åbent hus og viste hverdagen frem. Det var en fin anledning til at skabe 
kontakt på tværs af generationer og give indblik i livet på plejecentret. 

Fredag aften lød startskuddet til Thyregod Løgn – en tradition, hvor sandhed og fantasi flyder sammen, 
og hvor publikum hvert år må gætte, hvad der er op og ned. Det er imponerende, hvor kreative byens 
borgere kan være, når de får frit spil. 

Lørdag morgen begyndte roligt med morgensang – en smuk og stemningsfuld start på dagens mange 
aktiviteter. Herefter blev der serveret morgenkaffe for alle, og snakken gik livligt ved bordene. 

Resten af dagen stod i fællesskabets tegn på festpladsen. Kræmmermarked og boder fyldte pladsen 
med handel, duft af kaffe og lyden af glade stemmer. Her kunne man finde alt fra hjemmelavede 
specialiteter til gode loppefund. 

Aktivitetsdagen samlede hele byen: 

• Svømmeklubben arrangerede minitriatlon for de seje og energiske. 
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• Sportsforeningen FREM stod for gadefodbolddyst, hvor både konkurrencegen og 
kammeratskab blev luftet. 

• Gymnastikforeningen sørgede for bevægelse og smil med gymnastiske aktiviteter for både små 
og store. 

Det var fantastisk at se så mange foreninger bidrage og løfte i flok. Det er netop det, Thyregoddagene 
kan: De viser bredden i vores foreningsliv og styrken i samarbejdet. 

Ugen blev rundet af med festaften med spisning – hvor snakken gik, grinene rungede, og fællesskabet 
fik endnu et lag. Når man ser rundt i hallen en sådan aften, ved man, hvorfor det hele er indsatsen 
værd. 

Thyregoddagene er ikke bare en tradition. Det er byens puls. Det er der, vi mødes – på kryds og tværs – 
og bliver mindet om, at vi hører sammen. 

 

Revy – flæsk, farver og fuldt hus 

Den 4. oktober løb årets revy af stablen: FLÆSK OG FARVER! 

Generalprøve om formiddagen, spisning, revy kl. 20 og derefter dans til Christian DJ frem til kl. 01.00. 
Der blev grinet, sunget og festet. 

Sammen med Revyholdet og Center Thyregod skabte vi en aften, hvor hverdagens alvor blev sat på 
pause. 

Og som om det ikke var nok, fulgte vi op den 5. november med Revy Kavalkade i Multihallen – gamle 
revyviser, fællessang og masser af nostalgi. Pensionistforeningen, Menighedsrådet, Hallen og 
Borgerforeningen stod sammen om arrangementet. Det var gratis – men værdien var uvurderlig. 

 

Nytårskur – sang skaber fællesglæde 

Den 8. januar 2026 holdt vi igen Højskoleeftermiddag på Plejecenter Sandbjerg – fjerde år i træk. Med 
kransekage, bobler og sang fra højskolesangbogen blev året sunget godt i gang. 

Mottoet er: Sang skaber glæde – fællessang skaber fællesglæde. 
Det mærkes tydeligt i rummet. 

 

 

 

Frivillighed i arbejdstøjet – broen i Skovlunden 

Den 24.-25. januar gik vi i gang med nedrivningen af broen i Skovlunden. Rundstykker kl. 9.30 – og 
derefter arbejde. 

Der blev knoklet, grinet og serveret pølser. Jo flere vi er, jo sjovere bliver det – og det gælder også her. 
Nu er Lindet Tømrer i fuld gang med at opføre den nye bro.  
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Fastelavn – traditionen lever 

Den 15. februar inviterede vi til fastelavnsfest i Thyregodhallen. Tøndeslagning opdelt efter alder, sjov 
og leg – og selvfølgelig mulighed for kaffe, boller og slik. 

Voksne medlemmer havde gratis adgang, og der var mulighed for at tegne medlemskab. En festlig 
eftermiddag med masser af udklædninger og smil. 

 

Vi kigger fremad 

Vi går ind i foråret med optimisme. 

Affaldsindsamlingen den 18. april bliver igen et vigtigt samlingspunkt. Vi indkalder også til et stort 
foreningsmøde for alle byens foreninger og foreningsledere. Vi vil styrke dialogen og samarbejdet på 
tværs – for det er vi gode til i Thyregod og Vesterlund. 

Vores fælles hjemmeside, Portalen, kører godt. Vi er særligt glade for, at Det Gamle Bageri har valgt at 
samle kræfterne dér fremfor på egen hjemmeside. En fælles platform styrker fællesskabet. 

Vi har også indgået endnu et samarbejde med vores nyoprettede, lokale revy-ensemble og vi er glade 
for at vi kan tilbyde endnu en omgang revykavalkade med Sønderjyden, degnen og pastoren den 28. 
april her i Multisalen.  

 

Tak 

Tak til alle frivillige. Uden jer – ingen arrangementer. 
Tak til SmukBy og Stiudvalget for jeres store indsats gennem det sidste års tid. Vi glæder os til at 
fortsætte samarbejdet.  
Tak til bestyrelsen – I har kastet jer ud i opgaverne med imponerende energi. Vi er kommet godt 
igennem året som ny bestyrelse, dog med lidt bump. 

Og til sidst: 
Vi har altid brug for flere frivillige. Opgaverne er både store og små – og kan tilpasses. Man behøver ikke 
kunne det hele. Man skal bare have lyst til at være med. 

Thyregod og Vesterlund er ikke bare steder på landkortet. Det er fællesskaber. Og dem bygger vi 
sammen. 

Tak for ordet. 

 

Mathias Aricó 

24.03.2026 

 

 


